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Beantwoording technische vragen

18R.00729


Datum : 12 november 2018

Portefeuillehouder : Wethouder De Weger

Contactpersoon: N.F. Bink


Fractie(s) : Fractie Bakker


Onderwerp: Beantwoording technische vragen over Raadsvoorstel 18R.00523 Besteding gereserveerde middelen voor Volkshuisvesting


Beantwoording van de vragen:


Vraag 1


Is het bedrag van € 730.000,-- op dit moment voor de gemeente Woerden beschikbaar of moet hiervoor een lening worden afgesloten?


Antwoord 1

De gemeente doet aan totaalfinanciering. Dit houdt in dat er niet voor elk project of onderwerp apart wordt gekeken of er geleend moet worden, maar er wordt concernbreed bepaald of een lening wordt aangegaan.
Er wordt gekeken hoeveel geld we gaande het jaar nodig hebben. Wanneer moet de gemeente betalen en wanneer ontvangt de gemeente inkomsten (liquiditeitsprognose). Gekeken wordt dan of er genoeg geld op de bank staat of dat er geleend moet worden om aan onze verplichtingen te kunnen voldoen.
Afhankelijk van de liquiditeitsprognose en de beschikbare middelen wordt op dat moment bepaald of er een lening moet worden aangegaan.


Vraag 2

Indien het geld geleend moet worden, tegen welke rente zal dat dan zijn? Wat zal de looptijd van de lening zijn? Wat zal over de gehele looptijd van de lening het totale rentebedrag zijn dat betaald moet worden?


Antwoord 2

Het antwoord op deze vraag is afhankelijk van de concernbrede liquiditeitsprognose en de omvang van de financieringsbehoefte die er op dat moment is.


Bijlagen: geen

